1. *de Natura et Gratia*, 1. *de Perfectione justitiæ*, 1. *de Gestis Pelagii*, 2. *de Gratia Christi et Peccato originali*, 2. *de Nuptiis et Concupiscentia*, 4. *cont. duas epp. Pelagianorum ad Bonifacium*, 6. *cont. Julianum*, 6. *Operis imperfecti contra eundem*, 1. *de Gratia et libero Arbitrio*, 1. *de Correctione et Gratia*, 1. *de Prædestinatione sanctorum*, 1. *de Dono Perseverantiæ*, 4. *de Origine animæ* Elogium sancti Doctoris in omnium libris prostat. *Editio Francisci Delfau, Thomæ Blanpain, Petri Coustant et Claudii Guenée Parisiis 1679-1701.*

CYRILLUS Ep. ALEXANDRINUS an. 412. creatus, primus Nestorii damnator, Pontificiæ contra eundem sententiæ executor a Cœlestino I. constitutus, hujusque nomine Præses Conc. Ephesino datus, pro fide multa fecit tulitque; pace cum Orientalibus redintegrata demum an. 444. mortuus. Scripsit plurima, ex quibus supersunt *Glaphyra*, h. e. commentarii elegantes in Pentateuchum, LL. 5. *in Isaiam*, commentarii *in Prophetas minores*, LL. 12. *in Joannem*; *Thesaurus* de consubstantiali Trinitate, LL. 17. *de Adoratione et cultu in spiritu et veritate*, L. *de recta Fide* ad Imp. et Imperatrices, LL. 5. *adv. Nestorium*, 10. *adv. Julianum*, 1. *adv. Anthropomorphitas*, 1. *adv. Theodoretum, Apologeticus* ad Theodosium, *Explanatio 12 Capitulorum, Apologeticus* pro iisdem ad Orientales: *Dialogi* 7. *de consubstantiali Trinitate*, 1. *de Incarnatione Unigeniti*, 1. *Quod unus sit Christus*: *Scholia de Incarn. Unigeniti*, *Tractatus brevis de eadem*: HOMILIE 30. *Paschales*, 14. *de rebus variis*: EPISTOLÆ 61. *Effato Cœlestini defensor* fuit Ecclesiæ intrepidus, Doctor Catholicus, vir Apostolicus: *Judicio Photii stylus* ad singularem dicendi formam contortus, ac velut solutum numerosque negligens metrum. *Editio Jo. Aubert Parisiis 1638.*

LEO MAGNUS, celebris jam an. 430. Rom. Ecclesiæ Diaconus, an. 440. electus est in summum Pontificem: quo munere inter barbarorum incursiones et hæreticorum pugnas summa cum laude perfunctus decessit an. 461. Ex ejus Scriptis sunt SERMONES 45. *de Mysteriis Domini*, 6. *de Sanctis*, 34. *de Quadragesima et Jejuniis diversorum temporum*, 6. *de Collectis et Eleemosynis*, 4. *de Assumptione sua et ejus anniversario*, 2. *in Ordinatione Presbyteri et consecratione Episcopi*, 1. *in Reconciliatione hæreticorum*: EPISTOLÆ 141. Laudatur in eo ingenii amœnitas, judicii firmitas, animi fortitudo: *stylus* elegans et facundus. *Editio FF. Ballerini Venetiis 1755-57.*

THEODORETUS mundum an. 387. Antiochiæ ingressus, primam adolescentiam in Ecclesia patria, juventutem in Monasterio posuit. Inde extractus an. 423. Episcopatum Cyrensem in Syria Euphrateâ suscepit, optimus Pastor et orthodoxus Doctor, donec amicitia cum Nestorio et societate cum Joanne Antiocheno inductus an. 430. et 431. ad Cyrilli Alex. et veri Dogmatis oppugnationem converteretur, triennio tamen post cum utroque in gratiam reductus: absens in Latrocinio Ephesino an. 450. sede sua depositus, sed eodem anno Leonis et Marciani opera restitutus ac in Conc. Chalcedonensi receptus, sedit inter Judices Eutychetis ac Dioscori: tandem hæresum omnium sua e Diœcesi exterminator vivere desiit an. 458. in communione Ecclesiæ mortuus, quamvis, salva ipsius persona, scripta ejus contra Cyrillum a Concilio gen. V. fuerint damnata. Præter Refutationem autem 12 Anathematis morum S. Cyrilli, et Fragmentum librorum contra eundem, habentur a Theodoro COMMENTARII sub titulo *Questionum in Octateuchum* seu octo

primos V. T. libros, in *Libros Regum et Paralipomena*; sub nomine proprio autem in *Psalms*, in *Cantica*, in *Jeremiam*, in *Ezechielem*, in *Danielem*, in *minores Prophetas*, in *Pauli epistolas*: LL. 5. *Historiæ Ecclesiasticæ*; L. 1. *Hist. Religiosæ* seu continentis elogia triginta Ascetarum; LL. 5. *Fabularum hæreticarum*, LL. 12. *de Curandis affectionibus Græcorum*, seu contra gentiles; L. 1. *cont. Nestorium*: *DIALOGI* 7. *cont. Hæreticos*; *DD.* 3. qui et inscribuntur *Eranistes* seu *Polymorphus*: *ORATIONES* 10. *de Providentiâ*; Q. 1. *de Charitate*; Q. 1. *in Conc. Chalcedon.* habita; Q. 1. *de S. Joan. Baptista*: *EPISTOLÆ* 34. Magni meriti et nominis scriptor semper est habitus: *Stylus* perspicuus, nec jucunditatis expers, ac sensibus abundans æstimatus. *Editio* Jacobi Sirmondi et Julii Garnerii Parisiis 1648.

TIRO PROSPER, natione Aquitanus, conditione juxta aliquos Laicus, juxta alios Episcopus sive Rhegiensis in Italia, sive Rejenensis in Gallia, delato circa an. 427. Semipelagianorum ad Augustinum errore primum innotuit. Ab eo tempore tum Romam bis profectus tum in Gallia commoratus, continuam contra eosdem pugnam gessit, circa an. 463. mortuus. Ejus opera sunt *COMMENTARIUS* in 51. *Psalms* posteriores: LL. 1. *de Promissionibus Dei*, 1. *de Gratia et libero arbitrio* cont. Collatorem, 1. *sententiarum* 388. ex S. Augustino collectarum: *RESPONSIONES* cont. *Capitula Gallorum*, ad *Objectiones Vincentianas*, ad *Excerpta Genuensium*: *POEMATA*, *Carmen de Ingratis*, *Epigrammata* 2 cont. *Obrectatores S. Augustini*, 116 alia cum præfatione, *Epitaphium Hæresum Nestorii et Pelagii*: *CHRONICON* bipartitum: *EPISTOLÆ* 1. ad Augustinum, et 1. ad Rufinum. Communius eidem adscribuntur *Libri* 2. *de Vocatione Gentium* et *ep. ad Demetriadem*. Censetur Poeta elegans, Orator eloquens, Theologus profundus, Defensor S. Augustini studiosus. *Editio* Lucæ Mangeant Parisiis 1711.

NONNUS sub initium huj. sæc. scripsit *Paraphrasin* metricam in *Joannem*, et *Explicationem historiarum*.

AURELIUS PRUDENTIUS † 410. *Enchiridion utr. Testam. Psychomachiam* seu pugnam vitiorum ac virtutum, *Cathemerinon* seu opus diurnarum rerum, *Apotheosin* seu de Divinitate, *Hamartigeniam* seu de origine peccati, *Περὶ Στέφανου* seu de Coronis, LL. 2. cont. *Symmachum et cultum Deorum*.

SYNESIUS Ep. Ptolemaidis an. 410. præter alia Libros, *de Providentiâ*, *de Regno*, *de Insomniis*, *de Vitæ suæ Instituto*: Hymnos et Epistolas 135.

PALLADIUS Ep. Helenopol. cir. an. 420. *Historiam* de vitis Patrum *Lausiacam* h. e. ad Lausum, *Dialogum* de vita Chrysostomi.